درباره تاریخ تولد گنج شکر اختلاف نظر است. صاحب سیرالاولیاء تاریخ تولد او را ۵۶۰ ق / ۱۱۷۴-۱۱۷۳ م و تاریخ فرشته (چاپ بمبئی، سال ۵۸۳ ق) و خزینة الاصفیاء سال ۵۸۲ ق آورده‌اند. همچنین سالهای ۵۶۹ و ۵۷۱ ق را نیز نوشته‌اند.^۴

در تاریخ وفات او نیز اختلاف وجود دارد. سیرالاولیاء ۵ محرم ۶۶۳ق/ ۱۷ اکتبر ۱۲۶۵ نوشته و تاریخ فرشته ۵ محرم ۶۵۰ق/ ۳ اوت ۱۲۷۱م را ذکر کرده است.^۵

پس از آمدن پدر گنج شکر به لاهور، «سلطان غزنوی پنجاب او را به مقام قضاوت کهنوال (کوتوال) شهری در مُلتان منصوب کرد. شیخ فرید در سال ۵۶۹، یا ۵۷۱ ق به دنیا آمد.